
ENTE PARCO NAZIONALE
dell '

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO N.
DEL 31/12/2012

OGGETTO: "GARIBALDI-LA - FORNITURA ARREDI TECNICI DA LABORATORIO"
CODICE IDENTIFICATIVO DI GARA (CIG): 4758708212

L'anno duemiladoiiici, il giorno trentuno del mese di dicembre, nella sede dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7.

La sottoscritta arch. Giovannella Urban, in qualità di direttore facente funzioni dell'Ente Parco

VISTA la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge 10/94 recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;

VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996 recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con
Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DEC/DPN/5115 del!5/04/2009;

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 30 del 29/07/2009;

VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare
DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno è stato
nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO il Decreto del Presidente dell'Ente Parco n. 02 del 27/12/2012, avente ad oggetto:
"Nomina del direttore facente funzioni nella persona dall'archi. Giovannella Urban";

VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del Consiglio
direttivo n.57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009;

VISTO il Bilancio di previsione 2012, approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 6
del 27.02.2012 ed approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e
del Mare con nota prot. PNM-2012-0008603 del 27/04/2012;

VIQTA 'a determinazione a contrarre n. 565 del 05/12/2012 - pubblicata nella medesima data
all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco con n. 565 del registro
pubblicazioni - con cui si è stabilito di avviare la procedura di affidamento della
fornitura di arredi tecnici da destinare al laboratorio didattico/divulgativo "Garibaldi-
lab" sito in località Stagnali - Isola di Caprera, mediante acquisizione in economia -
cottimo fiduciario - ai sensi dell' art. 125 del D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. e dell'art. 89
del Regolamento di Contabilità dell'Ente Parco, nonché di approvare lo schema di invito
da rivolgere a diversi operatori iscritti all'albo dei fornitori di beni e servizi dell'Ente
Parco;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamaddalenapark.it
M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
E DELLA TUTELA BEL TLKKrTOklO E DEL MAHC



VISTA

DATO ATTO

la lettera di invito con allegati i relativi moduli, capitolato tecnico e elenco materiali e
quantità, per la fornitura degli arredi specificati in oggetto, protocollo n. 7984 del
05.12.2012, inviata - mezzo fax e e-mail - a n. 08 operatori, affinchè gli stessi potessero
presentare le proprie offerte entro il termine perentorio delle ore 10.00 del giorno
20/12/2012;
che entro il termine di presentazione delle offerte sopra richiamato, sono pervenuti
all'Ufficio Protocollo dell'Ente Parco, n. 02 plichi presentati dalle seguenti Ditte:

- SYNERGIA SALE & SERVICE srl, Via Molise 6 - 09127 Cagliari - Prot. 8254 del 20/12
/2012;

- AHS1 spa, Viale Delle Industrie n. 33 - 20881 Bernareggio (MB) - Prot. 8200 del
18/12/2012;

il verbale di gara, redatto e sottoscritto in data 20.12.2012, allegato alla presente
determinazione per farne parte integrante e sostanziale, dal quale risulta aggiudicatario
provvisorio per la fornitura degli arredi tecnici in oggetto la Società AHS1 spa, con sede
in Viale Delle Industrie n. 33 - 20881 Bernareggio (MB)., P.I./C.F. 02481080964;

DATO ATTO che l'offerta economica presentata dalla Società ARSI spa risulta pari ad
£ 27.957,03, avendo la stessa presentato un ribasso percentuale pari al 15,43%
sull'importo a base d'asta ammontante a € 33.057,86;

VISTO

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

1. di approvare il verbale di gara redatto e sottoscritto in data 20.12.2012, allegato alla presente
determinazione per farne parte integrante e sostanziale, per l'affidamento della fornitura di arredi
tecnici da destinare al laboratorio didattico/divulgativo "Gnribaldi-lnb" sito in località Stagnali - Isola
di Caprera;

di dichiarare aggiudicataria dell'appalto "Garibaltii-lab - Fornitura arredi tecnici da laboratorio" - CIG:
4758708212, il concorrente AHSI spa quale titolare dell'offerta del 15,43% sull'importo a base d'asta
(di Euro 33.057,86), corrispondente ad euro 27.957,03, per un importo del contratto da stipulare pari ad
euro 33.828,00, IVA e ogni altro onere compresi - ferme restando le condizioni di cui agli articoli 11,
commi 7,8 e 9, e 12, comma 1, del decreto legislativo n. 163 del 2006;

di impegnare a favore della la Società AHSI spa, con sede in Viale Delle Industrie n. 33 - 20881
Bernareggio (MB)., P.I./C.F. 02481080964 - per la fornitura sopra indicata - la somma complessiva
pari ad € 33.828,00 IVA e ogni altro onere compresi;

di imputare la somma complessiva di Euro 33.828,00 IVA ed ogni altro onere compresi, al capìtolo
21230 denominato "Attrezzature da definire Centro di Educazione Ambientale" del Bilancio di
previsione.

IL DIRE
ardi. Giovati URBAN

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.ldmadJ t i lendpdrk.ii
MINISTERO U tLL 'AMBIENIE
t iit.ìi'. N I I < .IDI, i i k ' K MKIOI i;n \Mki



Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo 21230 al numero
/§.... Funz ..... U. ...... Prog ..... l.5.!L ..........

UFFICI&j&GIONERIA
Lai)

La presente determinazione n. ootp del 31/12/2012 ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della legge
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo
http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal 31/12/2012 con n.
del registro.

RE/./.
URBAN

lettore tecnico
CU/pc

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www. la ma dcjI dleiid pd rk.il
M I N I S T t R U D E L L - A M B l E N l ' t
b UELI-A 1ljrHA '* '- TH^HORIOE DEL MARE


